
CATÁLOGO DE PRODUCTOS

SIDERÚRGICOS

Tejidos Romboidales
Torniquetas
Planchuelas

Ganchos Estira Tejidos
ADN - Barras de Acero

Chapas Punta y Cola
Chapa Hoja

Alambre Galvanizado
Alambre Negro Recocido

Alambre de Alta Resistencia
Clavos

Mallas Electrosoldadas
Perfil C Galvanizado

Caños Petroleros
Tubos Estructurales Conformados
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TEJIDOS ROMBOIDALES

Medidas:

14x50x100x10 Mtrs
14x50x125x10 Mtrs
14x50x150x10 Mtrs
14x50x180x10 Mtrs
14x50x200x10 Mtrs
14x63x100x10 Mtrs
14x63x125x10 Mtrs
14x63x150x10 Mtrs
14x63x180x10 Mtrs
14x76x100x10 Mtrs
14x76x125x10 Mtrs
14x76x150x10 Mtrs
14x76x200x10 Mtrs

Medidas Especiales se fabrican con un mínimo de 50 rollos 
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TEJIDOS ROMBOIDALES

Medidas:

16x50x100x10 Mtrs
16x50x125x10 Mtrs
16x50x150x10 Mtrs
16x50x180x10 Mtrs
16x50x200x10 Mtrs
16x63x100x10 Mtrs
16x63x125x10 Mtrs
16x63x150x10 Mtrs
16x63x180x10 Mtrs
16x76x100x10 Mtrs
16x76x125x10 Mtrs
16x76x150x10 Mtrs
16x76x200x10 Mtrs

Medidas Especiales se fabrican con un mínimo de 50 rollos 
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ACCESORIOS TEJIDOS 

Torniqueta Mini Galvanizada
(caja x 25 = 4 kg)

Gancho Estira Tejidos:
6" x 5/16"
7" x 5/16"
8" x 5/16"
9" x 5/16"
10" 5/16"

Planchuela Galvanizada:
1x 3/16 x 1.00 Mtrs
1x 3/16 x 1.25 Mtrs
1x 3/16 x 1.50 Mtrs
1x 3/16 x 1.80 Mtrs
 1x 3/16 x 2.00 Mtrs
1x 3/16 x 2.50 Mtrs
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BARRAS DE ACERO 

ADN - BARRA DE ACERO:
4 mm x 12 Mtrs
6 mm x 12 Mtrs
 8 mm x 12 Mtrs

 10 mm x 12 Mtrs
 12 mm x 12 Mtrs
 16 mm x 12 Mtrs
 20 mm x 12 Mtrs
 25 mm x 12 Mtrs




ADN - BARRA DE ACERO LISO:
6 mm x 12 Mtrs
 8 mm x 12 Mtrs

 10 mm x 12 Mtrs
 12 mm x 12 Mtrs
 16 mm x 12 Mtrs
 20 mm x 12 Mtrs
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CHAPA PUNTA Y COLA

(recortes)




CHAPA PUNTA Y COLA:
1/ 8 (3,2 mm)
3/16 (4,7 mm)
1/4 (6,3 mm)
5/16 (8 mm)
3/8 (9,5 mm)
7/16 (11 mm)
1/2 (12,7 mm)
9/16 (14 mm)
5/8 (16 mm)

11/16 (17,5 mm)
3/4 (19 mm)

13/16 (20,5 mm)
7/8 (22 mm)

15/16 (24 mm)
1 (25,4 mm)

1 1/4 (32 mm)
1 1/2 (38 mm)
1 3/4 (45 mm)

2 (51 mm)



Preguntar por Stock
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CHAPA HOJA (recortes) 

CHAPA HOJA:
1/ 8 (3,2 mm)
3/16 (4,7 mm)
1/4 (6,3 mm)
5/16 (8 mm)
3/8 (9,5 mm)
7/16 (11 mm)
1/2 (12,7 mm)
9/16 (14 mm)
5/8 (16 mm)

11/16 (17,5 mm)
3/4 (19 mm)

13/16 (20,5 mm)
7/8 (22 mm)

15/16 (24 mm)
1 (25,4 mm)

1 1/4 (32 mm)
1 1/2 (38 mm)
1 3/4 (45 mm)

2 (51 mm)
2 1/2 (64 mm)
3 (76,2 mm)








Preguntar por Stock
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ALAMBRE GALVANIZADO

Medidas:

Alambre GR8  4.06 x 50 Kg
Alambre GR9  3.66 x 50 Kg
Alambre GR10 3.25 x 50 Kg
Alambre GR11 2.94 x 50 Kg
Alambre GR12 2.64 x 50 Kg
Alambre GR13 2.33 x 50 Kg
Alambre GR14 2.03 x 50 Kg
Alambre GR16 1.63 x 50 kg

Alambre GR8 4.06 x 1 Kg
Alambre GR9 3.66 x 1 Kg
Alambre GR10 3.25 x 1 Kg
Alambre GR11 2.94 x 1 Kg
Alambre GR12 2.64 x 1 Kg
Alambre GR13 2.33 x 1 Kg
Alambre GR14 2.03 x 1 Kg
Alambre GR16 1.63 x 1 kg

Preguntar por Stock
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ALAMBRE NEGRO

RECOCIDO

Medidas:

Alambre NR8 4.06 x 50 Kg
Alambre NR9 3.66 x 50 Kg
Alambre NR10 3.25 x 50 Kg
Alambre NR11 2.94 x 50 Kg
Alambre NR12 2.64 x 50 Kg
Alambre NR14 2.03 x 50 Kg
Alambre NR16 1.63 x 50 kg
Alambre NR17 1.42 x 50 kg

Alambre NR8 4.06 x 1 Kg
Alambre NR9 3.66 x 1 Kg
Alambre NR10 3.25 x 1 Kg
Alambre NR11 2.94 x 1 Kg
Alambre NR12 2.64 x 1 Kg
Alambre NR14 2.03 x 1 Kg
Alambre NR16 1.63 x 1kg
Alambre NR17 1.42 x 1 kg

Preguntar por Stock
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Medidas:

2.5 X 50 Kg x 1000 Mtrs
2.6 x 50 Kg x 1000 Mtrs
17/15 x 50 kg x 1000 Mtrs

 
ALAMBRE DE

ALTA RESISTENCIA

Preguntar por Stock

ALAMBRE DE PUAS

Medidas:

2 X 100 Mtrs (5Kg)
2 x 250 Mtrs (12 Kg)
2 x 500 Mtrs 
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CLAVO CAJONERO



12x30 x 25 Kg (Caja)
12x38 x 25 Kg (Caja)
12x45 x 25 Kg (Caja)
15x50 x 25 Kg (Caja)
16x63 x 25 Kg (Caja)
12x30 x 16 Kg (Caja)
12x38 x 16 Kg (Caja)
12x45 x 16 Kg (Caja)
15x50 x 16 Kg (Caja)
16x63 x 16 Kg (Caja)

 CLAVO ESPIRALADO



FRAC 2 x 25 Kg (Caja)
FRAC 2 1/2 x 25 Kg (Caja)
FRAC 3 x 25 Kg (Caja)

 CLAVO PARIS

FRAC 1 1/2 X 25 Kg (Caja)
FRAC 2 1/2 X 25 Kg (Caja)
FRAC 2 x 25 Kg (caja)
FRAC 3 x 25 Kg (Caja)




 
CLAVOS 

Preguntar por Stock
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MALLA Q
15X15X5 MM 3X2.40 Mtrs
15x15x5 MM 6x2.40 Mtrs
15x15x6 MM 6x2.40 Mtrs
15x15x8 MM 6x2.40 Mtrs
15x15x10 MM 6x2.40 Mtrs
QLiviana 15x15x4 MM 3x2 Mtrs
QLiviana 15x15x4 MM 6x2 Mtrs
QLiviana 15x15x5.5 MM 3x2 Mtrs
QLiviana 15x15x5.5 MM 6x2 Mtrs
QLiviana 15x15x7.5 MM 6x2 Mtrs
QLiviana 15x15x7.5 MM 6x2 Mtrs

MALLA R
15x25x5 MM 3x2.40 Mtrs
15x25x5 MM 6x2.40 Mtrs
RLiviana 15x25x4 MM 3x2 Mtrs
RLiviana 15x25x4 MM 6x2 Mtrs
RLiviana 15x25x5.5 MM 3x2 Mtrs
RLiviana 15x25x5.5 MM 6x2 Mtrs



MALLA JOB SHOP

10X10X3 MM 3x1.2 Mtrs
2.5x2.5x2 MM 3x1.2 Mtrs
5x5x5.6 MM 3x1.2 Mtrs










 
MALLAS 

Preguntar por Stock
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PERFIL C 

GALVANIZADO 

Preguntar por Stock

Medidas:

80x40x15x1.6
80x40x15x2
100x45x15x1.6
100X45X15X2
120X50X15X1.6
120X50X15X2
140X50X15X1.6
140X15X50X2
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OTROS 

Preguntar por Stock

TUBOS PETROLEROS





TEC

Consultar Medidas

Consultar Medidas



341 - 6210010 VENTAS@PROVINCIASUNIDAS.COM

@provinciasunidas.srl Provincias Unidas Aceros Provincias Unidas SRL

www.provinciasunidas.com.ar


